
Markedsorientering 31. oktober 2005 3S NYT 

3S a/s Karetmagervej 9, 7000 Fredericia Tlf. 7620 7979 - Fax 7620 7999 

Sojaskrå 
Sojaskråen er faldet de seneste dage, hvor det 
specielt er to terminer der virker specielt in-
teressant.  
 
Den første termin er den nære termin, hvilket 
vil sige fra nu og frem til april 06. Denne 
termin kan i dag handles til et niveau på om-
kring kr 134 plus fragt, og da man i dag snart 
kan gøre den amerikanske høst op, forventes 
denne ikke at falde yderligere.  
 
Høsten spås igen i år til at blive historisk høj 
i USA, hvilket markedet dog allerede har re-
ageret på. Det vi skal se de næste par måne-
der er de berømte overgangsbeholdninger, 
som viser hvor meget der løbende går ud af 
landet.  
 

 
Prisen for sojaskrå på Chicago i terminen januar 2006 
 
Den anden termin, der også begynder at blive 
interessant, er den termin der går fra maj 
2007 til december 2007. Terminen må siges 
at være langt ude i fremtiden, og det vil uden 
tvivl ren spekulation at købe så langt ude i 
fremtiden.  
 
Sojaskrå i denne termin kan i dag ligeledes 
købes til kr 134, og en inddækning til dette 
niveau med eksempelvis 25% vil ikke være 
helt forkert. Alt kan stadig ske på denne ter-
min, men en fornuft siger at niveauet ikke er 
helt ved siden af.  
 
Vi har i dag udsendt en SMS til alle der er 
abonnent på vores Markedsorientering. Har 
du ikke modtaget en SMS omkring anbefa-
ling af sojaskrå, så ring til 3S a/s og blive 
tilmeldt i dag. Ordningen koster ikke noget 
for vores abonnenter.   
 
Dollar 

Dollaren er de seneste 14 dage faldet fra kurs 
6,25 til den nuværende kurs 6,15, hvilket har 
stor indflydelse på den nuværende sojaskrå. 
 
Nedenstående kurve viser udviklingen fra 14. 
oktober 2005 

 
USA's centralbank, Federal Reserve, forven-
tes tirsdag at hæver bankens toneangivende 
rente med et kvart pct. point til fire pct., hvil-
ket efter alt sandsynlighed vil betyde en styr-
kelse af dollaren. 
 
El 
El-prisen er det seneste år stort set kun gået 
en vej, hvilket er med pilen opad. Prisen på-
virkes i øjeblikket af vejrforholdene i Nor-
den.  
 
Det engelske meteorologiske institut forud-
ser, at vejret i vinter bliver særdeles koldt og 
nedbørsfattigt. DMI herhjemme er af en an-
den opfattelse, og tror derimod på en mere 
mild vinter.  
 
Uanset om vejret bliver koldt eller mildt vil 
den ekstreme situation, vi har i øjeblikket 
med meget varmt vejr, ændre sig til en meget 
koldere periode og det vil sende priserne 
yderligere opad. 
 

 Olie  
I den forløbende uge har priserne på såvel 
råolie som produkter været under pres. Mar-
kedet fokuserer fortsat mest på rigelig tilgang 
af råolie kombineret med svag efterspørgsel i 
USA. Produktmarkedet er dog i stigende 
grad koncentreret om forsyningsbalancen 
forud for den kommende vinter. Dette har 
igen ført til stigende priser de seneste dage. 
Brent råolie noteres nu til $ 60,33 pr. tønde 
til levering i november. 


